2º termo de Execução Descentralizada nº 06/2019- Processo n° 
2019/242858 e 2020/508998
Partes:Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA e Secretaria de Esta-
do de Desenvolvimento Urbano e Obras Publica/SEDOP.
DO OBJETO: O presente 2º Termo Aditivo tem por objetivo a suplementa-
ção no valor de R$ 623.453,29 ( Seiscentos e vinte e três mil, quatrocentos 
e cinquenta e três reais e vinte e nove centavos), ficando o TED 06.2019 
com valor total de R$ 2.857.344,12 ( Dois milhões, oitocentos e cinquenta 
e sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais e doze centavos).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÀRIA: 908289, Elemento de despesa: 449051 e 
Fonte de recurso: 0103 / 0130 / 0303 / 0330.
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no 
Termo de Execução descentralizada nº 06/2019 não alteradas por este

[...]

de Lajes do Hospital Ophir Loyola, no município de Belém, a ser realizado 
pela SEDOP, nos termos estabelecidos no plano de trabalho devidamente 
aprovado e observada a classificação funcional programática no valor de 
R$ 329.821,44.
Do Valor: O presente TED apresenta o valor de R$ 329.821,44 ( trezentos 
e vinte e nove mil, oitocentos e vinte e hum reais, e quarenta e quatro 
centavos), de forma parcelada conforme plano de trabalho constante do 
processo 2020/36436.
Da Dotação orçamentária: 8289, Elemento de Despesa: 449051 e Fonte de 
Recurso: 0103 / 0303 / 0130 / 0330 / 0101 / 0301.
Data da Assinatura:

[...]

repassados pela SESPA, por meio de descentralização de crédito, nos ter-
mos estabelecidos no plano de trabalho devidamente aprovado e observa-
da a classificação funcional programática no valor de R$ 187.743.173,71.
DO VALOR O presente TED apresenta o valor de R$ 187.743.173,71 ( 
Cento e oitenta e sete milhões, setecentos e quarenta e três mil, cento e 
setenta e três reais e setenta e hum reais), de forma parcelada conforme 
plano de trabalho constante do processo 2021/57355.
Dotação Orçamentária: 7582, Elemento de Despesa: 449051 e Fonte de 
Recurso: 0103 / 0303 / 0130 / 0330 / 0101 / 0301.
Data da Assinatura: 09.04.2021

[...]

EMPRESA L C VIDAL MATOS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da CLÁU-
SULA OITAVA – DO PAGAMENTO, que passará a ter a seguinte redação:
“CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
8.1. - O valor total do presente contrato é de R$ 1.402.200,00 (um milhão 
quatrocentos e dois mil e duzentos reais).

 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.569  23 Sexta-feira, 30 DE ABRIL DE 2021

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Contrato Nº: 046/2021
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços especializa-
dos de manutenção e suporte técnico de hardware e software HPE insta-

[...]

Data de Assinatura do Aditivo: 25.04.2021
Vigência do Aditivo: 25.04.2021 a 24.12.2021
Objeto do Aditivo: Prorrogação da vigência do contrato por mais 08 (oito) meses.
Fundamento Legal do Aditivo: Artigo 71, da Lei nº 13.303/2016.
Valor Total do Aditivo: R$ 1.080.000,00 (um milhão e oitenta mil reais)
Contratado: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT
Endereço: Av. Presidente Vargas, Nº 498 - 2º andar – Bairro Campina
CEP: 66017-000 Belém/PA
Telefone: (91) 3211 3148
Ordenador Responsável: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva